



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 47/2023 19.11.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia.
Nie jesteście synami nocy ani ciemności.

Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Łatwo można ulec pokusie zabiegania, wejścia w szum tego świata lub życie w ciągłym odurzeniu przez napój, narkotyk czy uciechy. Niestety wtedy nie czuwamy, roz mijamy się z Bogiem i Jego wezwaniem.

ks. Robert Grohs, proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Mądrość życia polega na trosce o to, czego nie widać, ale co jest ważniejsze, ponieważ jest w nas.

Jest to troska o życie wewnętrzne. Oznacza ona umiejętność zatrzymania się i słuchania swojego serca, czuwania nad swoimi myślami i uczuciami.”

„Jestem blisko cierpienia drogiej ludności Sudanu i zwracam się z gorącym apelem do lokalnych przywódców, aby ułatwili dostęp do pomocy humanitarnej i, przy udziale społeczności międzynarodowej, pracowali na rzecz pokojowych rozwiązań.” (12.11) „Ewangeliczne spojrzenie współczucia prowadzi nas do służby ubogim, szczególnie umiłowanym przez Boga, który dla nas stał się ubogim (por. 2 Kor 8, 9): a także wykluczonym, marginalizowanym, odrzuconym, maluczkim, bezbronny. To oni są skarbem Kościoła, są ulubieńcami Boga!” (13.11) „Wy, młodzi, jesteście radosną nadzieją Kościoła i ludzkości pozostających nieustannie w drodze. Chciałbym wziąć was za rękę, żeby wraz z wami wędrować drogą nadziei. #SDM” (14.11) **„Zanurzeni w klimacie zamieszania obecnych czasów, możemy odkryć, że żyjemy wiarą z subtelnym poczuciem rezygnacji, przekonani, że dla Ewangelii nie ma już posłuchu. Tymczasem jest to właśnie chwila, żeby powrócić do Ewangelii, aby odkryć, że Chrystus jest zawsze źródłem nowości.”** „#Módlm sięRazem o #pokój, szczególnie za udręczoną Ukrainę, a także w Ziemi Świętej, Palestynie i Izraelu; i nie zapominajmy o Sudanie, który tak bardzo cierpi. Każdego dnia poświęćmy trochę czasu na modlitwę o pokój. Chcemy pokoju!” (15.11) „Każdy jest naszym bliźnim. Bez względu na kolor skóry, status społeczny, pochodzenie... Jesteśmy wezwani do

wychodzenia naprzeciw każdemu ubogiemu i każdemu rodzajowi ubóstwa, otrząsając się z obojętności i sloganów, którymi osłaniamy iluzoryczny dobrobyt." (16.11) „Wojna jest „matką wszelkiego ubóstwa”, uderza ona przede wszystkim w ludność cywilną, rodziny. Nie ustawajmy w wysiłkach, aby #pokój umacniał się jako dar Boga i owoc zaangażowania na rzecz sprawiedliwości i dialogu.” (17.11) „Wiara uczy nas, że każdy ubogi jest dzieckiem Boga, i że jest w nim obecny Chrystus: „Wszystko, co czyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).” „Jakże byłoby wymowne, gdybyśmy w Dniu Ubogich zaprosili na wspólny niedzielny obiad pozbawionych podstawowych środków do życia! Jeśli wokół ołtarza Pańskiego mamy świadomość, że wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami, o ileż bardziej uwidoczniliby się to braterstwo!” (18.11)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 33. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy naszego Ojca o radość w służbie Jemu, bo tylko wtedy człowiek może być trwale szczęśliwy.
2. W poniedziałek przypada wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, we wtorek – wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny (oddajmy się tego dnia wraz z naszą Matką Bogu Ojcu na całego). W środę, we wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, modlimy się jak co roku szczególnie za tych, których jest patronką, za muzyków i śpiewających, którzy posługują Bogu i nam w naszym kościele, a więc przede wszystkim za panie organistki, Chór Parafialny i scholę dziecięcą oraz młodzież śpiewającą i grającą z nauczycielami w trzecie piątki miesiąca na adoracji Jezusa. W tym dniu odbędzie się comiesięczny wieczór ze św. Janem Pawłem II, czyli Msza św. o 20:00, adoracja ikony i relikwii, Różaniec św. o 21:00 i modlitwa do Papieża Polaka o 21:37. W piątek będziemy obchodzili wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera, i Towarzyszy, stu dziewiętnastu męczenników wietnamskich, a w piątek – św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy.
3. Najnowsza „Niedziela” nosi tytuł „Proroctwa. Jak nie ulec makabrycznym proroctwom”. Warto też przeczytać artykuł zawierający odpowiedź na pytanie „Dlaczego powinniśmy codziennie odmawiać Credo?”.
4. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny fragment nowej Adhortacji Apostolskiej Papieża Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga.
5. Jak już ogłaszałem 25 listopada 2023 r., od 14:00 do 20:00 w Hali Polonia w Częstochowie, odbędzie się diecezjalne spotkanie dla młodzieży, pod nazwą „Kana Młodych” (zgłoszenia do jutra, można to uczynić także przez animatorkę z naszej parafii).
6. Jutro rozpoczyna się kolejny etap termomodernizacji naszego kościoła. Proszę o wsparcie tego dzieła, modlitwę za pracujących i zgłaszanie się chętnych do pomocy, szczególnie w tym tygodniu. Dzięki tym pracom w kościele będzie cieplej, ciszej, a zmniejszą się koszty ogrzewania.
7. Odszedł od nas do Pana śp. Kazimierz Trzepizur z ul. 3-Maja, l. 73. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Adhortacja Apostolska *C'est la Confiance* Papieża Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga z okazji 150. rocznicy urodzin św. Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, odc. 5.



Największa miłość w największej prostocie

35. Na zakończenie Dziejów duszy, Mała Tereska dzieli się swoim Aktem ofiarowania się Miłości miłosiernej [58]. Kiedy całkowicie poddała się działaniu Ducha, otrzymała bez hałasu i bez wielkich znaków, przeobfitość wody

żywej: „strumienie, a raczej oceany łask zalały mą duszę” [59]. To jest życie mistyczne, które również pozbawione wszelkich nadzwyczajnych znaków, proponuje się wszystkim wierzącym jako codzienne doświadczenie miłości.

36. Mała Tereska żyje miłosierdziem w skromności, w najprostszycy sprawach codziennego życia, a towarzyszy jej w tym Najświętsza Maryja Panna, od której uczy się, że „kochać to dawać wszystko wraz z sobą bez miary!” [60]. I rzeczywiście, podczas gdy kaznodzieje tamtych czasów często mówili o wielkości Maryi w sposób triumfalistyczny, jako odległa od nas, Mała Tereska pokazuje, wychodząc od Ewangelii, że Maryja jest największa w Królestwie Niebieskim, ponieważ jest Tą najmniejszą (por. Mt 18, 4), najbliższą Jezusowi w Jego upokorzeniu. Widzi, że o ile opowiadania apokryfów pełne są efektownych i cudownych wydarzeń, o tyle Ewangelie pokazują Jej pokorne i ubogie życie, spędzane w prostocie wiary. Sam Jezus pragnie, aby Maryja była przykładem duszy, która poszukuje Go z czystą wiarą [61]. Maryja była pierwszą, która przeżywała „małą drogę” z czystą wiarą i pokorą; toteż Teresa nie waha się napisać:

„W Nazarecie, Przczysta, pełna Bożej łaski, W pracy i biedzie żyłaś pośród swej rodziny,

Nie zdołały zachwyty, uniesienia, blaski
Dni Twoich szarych, Matko Królewskiej Dzieciny.
Biedakom, których mnóstwo na ziemskim padole,
Otuchę niosło Twoje oblicze anielskie,
Znosiłaś w ciężkim trudzie, wspólną z nimi dolę,
By wskazać im wieczyste wybrzeża niebieskie” [62].

37. Mała Tereska pozostawiła nam także zapiski, które są świadectwem niektórych momentów łaski, doświadczanych w prostocie codziennego życia, jak na przykład jej nagłe natchnienie podczas towarzyszenia chorej współsióstrze o trudnym temperamencie. Zawsze jednak dotyczyły one doświadczenia bardziej intensywnego miłosierdzia przeżywanego w najbardziej zwyczajnych sytuacjach: „Pewnego wieczoru spełniałam jak co dzień swoją drobną powinność; było zimno (...) nagle usłyszałam z oddali harmonijny dźwięk instrumentów muzycznych; stanął mi przed oczyma salon rześcicie oświetlony, lśniący od złocień; elegancko ubrane młode

dziewczęta, prawiące sobie nawzajem komplementy i światowe grzeczności. Wzrok mój przeniósł się następnie na biedną chorą, którą podtrzymywałam; zamiast melodii dochodziły od czasu do czasu do moich uszu jej żalosne skargi; (...) Nie jestem w stanie wyrazić, co działo się w mojej duszy; to tylko wiem, iż Pan rozjaśnił ją promieniami prawdy, tak dalece przewyższającymi posępny blask ziemskich uciech, że nie mogłam uwierzyć memu szczęściu” [63].

W sercu Kościoła

38. Mała Tereska odziedziczyła od św. Teresy z Avila wielkie umiłowanie Kościoła i udało jej się odkryć głębię tej tajemnicy. Możemy to dostrzec w jej odkrywaniu „serca Kościoła”. W długiej modlitwie skierowanej do Jezusa [64], zapisanej 8 września 1896 r., w szóstą rocznicę jej ślubów zakonnych, ta Święta wyznaje Bogu, że czuje się poruszana ogromnym pragnieniem, pasją wobec Ewangelii tak wielką, że żadne powołanie samo w sobie nie może jej w pełni nasycić. I tak, szukając swojego „miejsca” w Kościele, odczytała ponownie 12. i 13. rozdział Pierwszego Listu św. Pawła do Koryntian.

39. W 12. rozdziale Apostoł posługuje się metaforą ciała i jego członków, aby wyjaśnić, że Kościół zawiera w sobie wielką różnorodność charyzmatów, ułożonych według pewnego porządku hierarchicznego. Jednak dla Małej Tereski wyjaśnienie to nie jest wystarczające. Kontynuuje ona swoje poszukiwania, czyta „Hymn o miłości” z rozdziału 13., w którym odnajduje wielką odpowiedź i zapisuje te znaczące słowa: „Zgłębiając tajemnice mistycznego Ciała Kościoła, nie rozpoznawałam siebie w żadnym z jego członków, wymienionych przez św. Pawła: a raczej chciałam odnaleźć się we wszystkich!... Miłość dała mi klucz do mego powołania. Zrozumiałam, że skoro Kościół jest ciałem złożonym z różnych członków, to nie brak mu najbardziej niezbędnego, najszlachetniejszego ze wszystkich: rozumiałam, że Kościół posiada Serce i że to Serce płonie Miłością. Zrozumiałam, że jedynie Miłość pobudza członki Kościoła do działania i gdyby przypadkiem zabrakło Miłości, Apostołowie przestaliby głosić Ewangelię, Męczennicy nie chcieliby przelewać krwi swojej... Zrozumiałam, że Miłość zamyka w sobie wszystkie Powołania, że Miłość jest wszystkim, obejmuje wszystkie czasy i wszystkie miejsca!... jednym słowem – jest Wieczna!... Zatem, uniesiona szalem radości, zawołałam: O Jezu, Miłości moja... nareszcie znalazłam moje powołanie! Moim powołaniem jest Miłość!... Tak, znalazłam swoje miejsce w Kościele, a to miejsce, mój Boże, Ty sam mi ofiarowałeś: W Sercu Kościoła, mojej Matki, będę Miłością!... W ten sposób będę wszystkim... W ten sposób moje marzenie zostanie spełnione!!!” [65].

40. Nie jest to serce Kościoła triumfującego, jest to serce Kościoła kochającego, pokornego i miłosiernego. Mała Tereska nigdy nie stawia siebie ponad innymi, ale na ostatnim miejscu wraz z Synem Bożym, który dla nas stał się sługą i uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci na krzyżu (por. Flp 2, 7-8).

41. Takie odkrycie serca Kościoła jest wielkim światłem także dla nas dzisiaj, abyśmy nie gorszyli się ograniczeniami i słabościami instytucji kościelnej, naznaczonej ciemnością i grzechami, i abyśmy weszli w serce płonące miłością, które



zostało rozpalone w dniu Pięćdziesiątnicy przez dar Ducha Świętego. Jest to serce, którego ogień jest nadal rozpalany przez każdy nasz akt miłosierdzia. „Ja będę miłością”: jest to radykalna opcja Małej Tereski, jej ostateczna synteza, jej najbardziej osobista duchowa tożsamość.

Deszcz róż

42. Po wielu wiekach, w których zastępy świętych tak żarliwie i pięknie wyrażały swoje pragnienie „pójścia do nieba”, św. Mała Tereska przyznaje z wielką szczerością: „Przechodziłam wówczas różne ciężkie doświadczenia wewnętrzne (dochodziło do tego, że czasem pytałam siebie, czy istnieje Niebo)” [66]. W innym momencie mówi: „Kiedy śpiewam o szczęściu Nieba, o wiecznym posiadaniu Boga, czynię to bez żadnej wewnętrznej radości, opiewam po prostu to, w co chcę wierzyć” [67]. Co się wydarzyło? Bardziej wsłuchiwała się ona w Boże wezwanie do rozpalenia serca Kościoła, niż marzyła o własnym szczęściu.

43. Przemiana, która się w niej dokonała, pozwoliła jej przejść od żarliwego pragnienia Nieba do stałego i żarliwego pragnienia dobra wszystkich, którego kulminacją było marzenie o kontynuowaniu w Niebie swojej misji miłowania Jezusa i sprawiania, aby był kochany. W związku z tym, w jednym ze swoich ostatnich listów napisała: „Liczę na to, że w Niebie nie będę bezczynna: pragnę pracować tam dla Kościoła i ludzi” [68]. I w tych samych dniach, w bardziej bezpośredni sposób, powiedziała: „Moje Niebo będzie na ziemi aż do końca świata. Tak, chcę, aby moje Niebo polegało na czynieniu dobra na ziemi” [69].

44. W ten sposób Mała Tereska wyraziła swoją najbardziej przekonującą odpowiedź na wyjątkowy dar, który Pan jej ofiarował, na zaskakujące światło, które Bóg w nią wlał. W ten sposób doszła do ostatecznej osobistej syntezy Ewangelii, która rozpoczęła się od całkowitego zaufania i zakończyła się całkowitym darem dla innych. Nie wątpiła w owocność tego poświęcenia: „Myślę o całym dobru, które chciałabym spełniać po śmierci” [70]. „Dobry Bóg nie dawałby mi pragnienia czynienia dobra na ziemi po śmierci, gdyby nie chciał tego pragnienia zrealizować” [71]. „To będzie jakby deszcz róż” [72].

45. Koło się zamyka. „ C'est la confiance”. To ufność prowadzi nas do Miłości, a tym samym uwalnia nas od lęku, to ufność pomaga nam oderwać wzrok od samych siebie, to ufność pozwala nam powierzyć w ręce Boga to, co tylko On może uczynić. To pozostawia nam ogromny strumień miłości i energii, które możemy wykorzystać, żeby starać się o dobro naszych braci. I tak, w cierpieniach swoich ostatnich dni, Teresa potrafiła powiedzieć: „ Liczę jedynie tylko na miłość” [73]. W ostatecznym rozrachunku liczy się tylko miłość. Ufność sprawia, że rozkwitają róże i rozsypuje je jak przepelnienie nadmiarem Bożej miłości. Prośmy o nią jako dar darmo dany, jako cenny dar łaski, aby w naszym życiu otworzyły się drogi Ewangelii.

[58] Por. Akt ofiarowania się Miłości miłosiernej (9 czerwca 1895).

[59] Rękopis A, w: Dzieje Duszy.

[60] Poezja, Dlaczego kocham Cię Maryjo (maj 1897).

[61] Por. tamże, s. 59.

[62] Tamże, s. 59.

[63] Rękopis C, w: Dzieje Duszy.

[64] Por. Rękopis B, w: Dzieje Duszy.

[65] Tamże, s. 192.

[66] Rękopis A. Nie był to brak wiary. Św. Tomasz naucza, że w wierze działają wola i rozum. Przyłgnięcie woli może być bardzo solidne i głęboko zakorzenione, podczas gdy zrozumienie może być zaciemnione. Por. q. 14,1.

[67] Rękopis C.

[68] List do ks. Roulland (14 lipiec 1897).

[69] Żółty zeszyt, Ostatnie rozmowy św. Teresy od Dzieciątka Jezus, (17 lipca 1897).

[70] Tamże, (13 lipca 1897), s. 78.

[71] Tamże, (18 lipca 1897), s. 87.

[72] Tamże, (9 czerwca 1897), s. 41.

[73] List do Siostry Marii od Trójcy Świętej (6 czerwca 1987).

NOWENNA RÓŻ KU CZCI ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS

Najświętsza Trójco, Ojcze, Synu i Duchu Święty, składam Ci dzięki za wszystkie dobrodziejstwa i łaski, którymi ubogaciłeś duszę Twojej służebnicy świętej Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, podczas jej dwudziestu czterech lat spędzonych na ziemi. Przez zasługi tej Twojej świętej służebnicy udziel mi łaski, której tak gorąco pragnę (wymienić intencję), jeśli to jest zgodne z Twoją wolą i dla dobra mojej duszy.

Święta Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, pomóż mej wierze i mojej nadziei; spełnij jeszcze raz swoją obietnicę, że będziesz spędzać swoje niebo czyniąc dobro na ziemi i pozwól abym otrzymał różę jako znak łaski, którą pragnę otrzymać.

Następnie odmawia się 24 Chwała Ojcu

(Jako podziękowanie Bogu za łaski udzielone świętej w ciągu 24 lat jej życia), a po każdym dodaje się wezwanie:

Święta Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, módl się za nami.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 19.11 – 33. Niedziela w Ciągu Roku

7:15 Różaniec św.

8:00 † Władysławę (12 r.) i Antoniego Magierów, Halinę i Ryszarda Pytlów, Konstantego, Walerię i Genowefę Chładów i Elżbietę Major

11:00 O Boże błogosław. dla Michała Borkowskiego i jego rodziny z okazji urodzin

18:00 † Jarosława Głębińskiego (3 r.), Wiesławę Soluch, Annę Płaczek, Sabinę i Henryka Głębów

Poniedziałek 20.11 – Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

18:00 † Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorzyczków, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia i Reginę Loch

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 21.11 – Wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny

18:00 † Czesława Gawędę (2 r.)

Środa 22.11 – Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

7:00 † Henryka Garbuzika od Zakładu Pogrzebowego

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) † Arkadiusza (7 r.), Helenę, Jadwigę, Adama, Mieczysława, Sławomira i Krzysztofa Kościelnych, Darię Dębowską i Reginę Loch
- 6.) † Eugeniusza i Annę Głąbów, Mariana i Janinę Lochów
- 7.) † Wiesława Lamika od siostry Małgorzaty z mężem
- 8.) † Helenę Mastalerz od brata Tadeusza
- 9.) † Władysławę, Jana i Adama Kubatów, Piotra i Marcjanę Bojanowskich, Wandę i Augustyna Janików
- 10.) † Jana Kożucha od siostry Elżbiety z mężem
- 11.) † Andrzeja Gerbisza od rodziny Ludwików i Jachowskich
- 12.) † Wiesława Janika od siostry Małgorzaty z mężem
- 13.) † Wandę kulej od syna Dariusza
- 14.) † Bronisława Kweca od rodziny Wydmuchów
- 15.) † Wojciecha Janika od syna Patryka z rodziną
- 16.) † Leszka Rakoszę od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
- 17.) † Michała Mstowskiego od rodziców i siostry Oli
- 18.) † Kazimierza Trzepizura od żony z dziećmi i rodzinami

20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla członków Chóru Parafialnego, pań Organistek, scholi dziecięcej, scholi młodzieżowej i wszystkich muzyków z naszej parafii z okazji wspomnienia św. Cecylii
- 4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 5.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za opiekę oraz o zdrowie dla Doroty
- 5.) O bezpieczeństwo dla pracujących przy termomodernizacji kościoła

Adoracja relikwii i ikony św. Jana Pawła II

21:00 Różaniec ze św. Janem Pawłem II

21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Czwartek 23.11

17:00 † Barbarę Paruzel od bratowej Marysi z rodziną z okazji urodzin

18:00 † Apolonię i Józefa Kuców, Jerzego i Jana Jagielskich, Stanisławę i Stanisława Soluchów oraz zmarłych z rodziny Kuców i Kałów

Piątek 24.11 – Wspomnienie św. Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i Towarzyszy, męczenników

- 18:00** 1.) † Zdzisława, Stanisławę i Stefana Ściubidłów, Władysława Jaszczyka, Józefę i Piotra Kudłów, Włodzimierza Zawadę oraz zmarłych z ich rodzin
2.) † Bronisława Jelonka od siostry Ireny oraz Elżbiety i Andrzeja Romanowiczów z rodziną

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 25.11 – Wsp. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczenn.

- 9:00** † Mariusza Kopkę (3 r.), Zofię, Alojzego i Jana Kałów, Marię Cekierę i Kazimierę Kopkę

- 18:00** † Dariusza Czapnika (3 r.)

Niedziela 26.11 – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

7:15 Różaniec św.

- 8:00** † Zofię (24 r.) i Wiesława Dłubaków

- 11:00** O Boże błogosław. dla Leona Nowaka i jego rodziców z okazji 1. urodzin

- 18:00** † Helenę i Stefana Cebulów, Franciszkę i Bolesława Błaszczaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881